УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 16»

(МБОУ «СШ № 16»)

ПРИКАЗ

 «10» _сентября  2019  г. Норильск                                № _01-05-240/1

О назначении ответственных сотрудников

за организацию и проведение работы в учреждении

по обеспечению доступности объекта

и услуг для инвалидов

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов в МБОУ «СШ №

16» и предоставляемых услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителя директора по УВР Дахневич Л. Г. назначить ответственным

лицом:

- по вопросам обеспечения доступности для инвалидов информации об их

правах и обязанностях, видах социальных услуг, формах, сроках, порядке и

условиях их предоставления;

- по разработке плана-графика организационных мероприятий по созданию

условий для совместного обучения инвалидов и детей, не имеющих

нарушений развития;

- по разработке программ обучения для обучающихся ОВЗ.

2. Заместителя директора по АХЧ Миронову Е. С. назначить ответственной

за организацию работы:

- по обеспечению доступности помещения школы и услуг для инвалидов;

- составление паспорта доступности;

- плана- графика реализации программы.

3. Заместителю директора по ВР Кирилловой Д. А. разработать

информационные, методические, инструктивные материалы для педагогов по

вопросам доступности для инвалидов объектов и услуг, оказания помощи

инвалидам. Принимать при подготовке и проведении воспитательных мероприятий

меры по обеспечению участия в них инвалидов, составлять программы с учетом

требований доступности для инвалидов.

4. Возложить обязанности по проведению инструктажа персонала и

контроль за соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов в

школе на преподавателя-организатора ОБЖ Прокопенко Б. И.

	АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
	ПРИКАЗ